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März 2024 - Änderungen vorbehalten

Preise und Gebühren;
      übersichtlich und transparent



...Vertrauen vor Ort

Kontoführung

jährlicher Kontoabschluss

Kontokorrent, FRW-Kontokorrent CHF 5.00

Mietzinskonto, Privatkonto, Aktionärskonto CHF 5.00

Privatkonto 25, Vereinskonto -

Sparkonten -

Buchungsspesen

Kontokorrent, FRW-Kontokorrent CHF 0.30 je Buchung

Mietzinskonto, Privatkonto CHF 0.20 je Buchung

Aktionärskonto, Privatkonto 25, Vereinskonto -

Sparkonten -

Kontoauszüge

Kontoauszug, periodisch gedruckt CHF 1.00 je Auszug

Im E-Banking stehen die Kontoauszüge als e-Dokumente kostenlos zur Verfügung.

Versandkosten Kontoauszüge

Privatkundentarifs der Post; Standard = B-Post CHF 1.00 je Versand

Kontosaldierung

Saldierungsspesen CHF 10.00 je Konto

Ausnahme: Mieterkautionssparkonto CHF 25.00 je Konto

Negativzins / Guthabengebühr

Abhängig von der Höhe der Guthaben kann ein Negativzins auf Guthaben (Gebühr) belastet werden.

Die gültigen Konditionen können jederzeit angefragt werden.

Kassenobligation Kontraktgebühr

Jahresgebühr 0.10% vom Bewertungskurs

Mindestgebühr CHF 10.00

Metallkonto

Jahresgebühr 0.25% vom Bewertungskurs

Barverkehr über Fremdwährungskonto

Ein-/Auzahlungen auf FRW-Konto 0.50% Disagio/Agio

Mindestgebühr CHF 5.00

Firmengründung / Eröffnung Kapitaleinzahlungskonto*

einmalige Kommission bei Eröffnung CHF 200.00

übliche Saldierungs- und Transaktionsgebühren

Ausnahmen: Aktionärskonto, Privatkonto 25, Sparkonto 18/25, Geschenksparkonto, Vereinskonto

Ausnahmen: Aktionärskonto, Privatkonto 25, Sparkonto 18/25, Geschenksparkonto
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...Vertrauen vor Ort

Karten

Debit Mastercard

Jahresgebühr CHF 40.00

Jahresgebühr für Privatkonto25 -

Ersatzkarte bei Verlust CHF 30.00

Kartensperrung CHF 30.00

PIN-Ersatz CHF 15.00

Bargeldbezug CHF Inland* -

Bargeldbezug EUR Inland an Fremdautomaten CHF 5.00

Bargeldbezug Ausland CHF 5.00

Bezahlung bargeldlos Inland -

Bezahlung bargeldlos Ausland CHF 1.50

Kreditkarten

MasterCard Silber / Visa Classic MasterCard Gold / Visa Gold
Jahresgebühr CHF 100.00 CHF 200.00

Zusatzkarte CHF 25.00 CHF 50.00

Karten-Kombi CHF 120.00 CHF 230.00

Ersatzkarte CHF 20.00 kostenlos

PIN-Ersatz kostenlos kostenlos

Kartensperrung kostenlos kostenlos

Jahresgebühr CHF 50.00

Ersatzkarte CHF 20.00

PIN-Ersatz CHF 10.00

Kartensperrung CHF 10.00

Ladekommission 1.00%, mind. CHF 5.00

Transaktionskosten Kreditkarten

Bargeldbezug an Bancomaten & Schaltern weltweit 4.00%, mind. CHF 10.00

Transaktionen in Fremdwährungen zzgl. 1.75% Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland zzgl. 1.75% Bearbeitungsgebühr

Prepaid Kreditkarte "Travel" von Swiss Bankers

Jahresgebühr -

Ladekommission 1.50% vom Ladebetrag

Bargeldbezug Inland 2%, mind. CHF/EUR/USD 2.00

Bargeldbezug Ausland 2%, mind. CHF/EUR/USD 7.50

Bezahlung bargeldlos CHF/EUR/USD 1.00

*Tätigen Sie Ihre Bargeldbezüge wenn immer möglich an einem Bancomaten einer Regionalbank.

Prepaid MasterCard / Visa
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...Vertrauen vor Ort

Zahlungsverkehr

Zahlungsausgänge Inland in CHF Zahlungskonten Sparkonten

Zahlungen innerhalb der Bank in Zuzwil kostenlos kostenlos

e-Banking (inkl. Dauerauftrag) kostenlos CHF 1.00 pro Zahlung

Vergütungsauftrag Easy CHF 0.50 pro Einzahlungsschein CHF 1.00 pro Einzahlungsschein

Vergütungsauftrag Freiformat CHF 2.00 pro Zahlung CHF 4.00 pro Zahlung

Dauerauftrag CHF 0.50 pro Ausführung CHF 2.00 pro Ausführung

Lastschrift LSV kostenlos CHF 1.00 pro Ausführung

Stammliste CHF 0.50 pro Zahlung CHF 2.00 pro Zahlung

Zahlungsausgänge Ausland / Fremdwährungen EUR (SEPA) übrige Währungen

Vergütungsauftrag Easy oder Freiformat CHF 5.00 CHF 10.00

Dauerauftrag CHF 5.00 CHF 10.00

e-Banking (inkl. Dauerauftrag) CHF 2.00 CHF 5.00

Zahlungseingänge

ab Bank- oder Postkonto kostenlos

Bareinzahlung am Postschalter Posttarif

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr

Zuschlag für Auftragserteilung via Fax/Telefon CHF 5.00

Zuschlag für Expresszahlung CHF 25.00

Zuschlag für Zahlungsbestätigung CHF 10.00

Nachforschungen      CHF 25.00 zuzüglich Fremdspesen

Formulare

Easy-Vergütungsaufträge kostenlos

QR-Einzahlungsscheine kostenlos

Korrespondenzchecks, mind. 50-er Set CHF 2.00 pro Check

Spezialgarnituren nach Aufwand

Bei der Option "OUR-Zahlung" (alle Spesen zu Lasten Auftraggeber) werden zusätzlich CHF 25.00 belastet. 

Inlandzahlungen zu Lasten Aktionärskonto, Privatkonto 25, Sparkonto 18/25, Geschenksparkonto sind kostenlos

Bei Zahlungen ab Sparkonten werden jeweils zusätzlich CHF 1.00 verrechnet.
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...Vertrauen vor Ort

Checks und Reisezahlungsmittel

Checks

Korrespondenzchecks mind. 50-er Set CHF   2.00 pro Check

Ausstellung Bankcheck CHF 30.00 pro Check

Checkinkasso Inland in CHF CHF 20.00 pro Check

Checkinkasso Ausland / in Fremdwährung CHF 60.00 pro Check zuzüglich Fremdspesen

Bestellung Reisezahlungsmittel

Versandgebühr Fremdwährungen CHF   5.00 pro Sendung

Expresszustellung CHF 25.00 pro Sendung

Einlösung Reisechecks

Checks in CHF / Fremdwährung 1.00%, mind. CHF 10.00

Kreditgeschäft

Prüfung Finanzierungsgesuch / 

Ausarbeiten Offerte kostenlos

Unwiderrufliche Zahlungsversprechen 

(bei Grundstückkauf / für Grundstückgewinnsteuer) CHF 100.00

Kreditneuordnung / 

Kreditvertragsänderung CHF 100.00

Kreditführung / Kreditbereitstellung kostenlos

Kreditauflösung CHF 200.00

Pfandentlassung CHF 100.00 - CHF 1'000.00

Ausstellung Überziehungskredit-Vertrag CHF 100.00

Baukontoführung mind. CHF 200.00

GU-Bestätigung Fremdbank CHF 100.00

Verzugszins für Hypothek/Darlehen 7.00%

Überzugszinssatz 8.00%

Mahngebühr (pro Mahnung) CHF 10.00

Betreibungskosten Weiterbelastung Fremdspesen
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Vorfälligkeitsentschädigung

Weiterbelastung Fremdspesen

Kautionen / Garantien

Solidarbürgschaft Fremdspesen Notariat oder Anwalt

Bauhandwerkerbürgschaft 0.15% Kommission pro Quartal, mind. CHF 40.00 pro Jahr

Bankgarantie ungedeckt 0.30% Kommission pro Quartal, mind. CHF 100.00 pro Jahr

Bankgarantie gedeckt 0.20% Kommission pro Quartal, mind. CHF 100.00 pro Jahr

Globalzession 0.25% Kommission pro Quartal auf Kreditlimite

Bei vorzeitiger Auflösung, resp. Neuordnung von Krediten 

mit fester Laufzeit (Festhypothek) oder bei Nichteinhalten der 

Kündigungsfrist hat der Kunde der Bank eine Entschädigung zu leisten, 

die sich aus der Differenz zwischen dem vereinbarten Kreditzinssatz 

und dem bei Beendigung des Vertrages erzielbaren Zinssatzes für eine 

Anlage am Geld- und Kapitalmarkt mit der entsprechenden 

Restlaufzeit errechnet. 

Für Geldmarkthypotheken ist eine Entschädigung von 0.10% auf dem 

Darlehensbetrag pro Monat Restlaufzeit des entsprechenden 

Hypothekarvertrages geschuldet. Diese Entschädigung ist auch 

geschuldet, nachdem von einem allfälligen Wandlungsrecht Gebrauch 

gemacht wurde und die Laufzeit des neuen Hypothekarvertrages kürzer 

ist als die Restlaufzeit der ursprünglichen Geldmarkthypothek.

Gebühren des Grundbuchamtes für Schuldner- und Gläubigerwechsel, 

Pfandrechtserrichtungen, Pfandrechtserhöhungen, Pfandentlassungen, 

Bestellung amtlicher Schätzungen usw. werden weiterbelastet.
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Weitere Dienstleistungen

Auslanddomizilgebühr

Jahresgebühr CHF 200.00

Banklagernde Korrespondenz*

Jahresgebühr für Inlandkunden CHF 100.00

Jahresgebühr für Auslandkunden CHF 200.00

Jahresgebühr für Inhaberkunden / Pseudonymkunden CHF 200.00

Couponsinkasso

physisch am Schalter 1.00% mind. CHF 200.00 pro Valor

Depotgebühren*

siehe separate Übersicht "Dienstleistungen und Preise im Anlagegeschäft"

Inhaber-/ Pseudonym-Depotzuschlag 25.00%

Nutzung Münzzählmaschine

für Kunden kostenlos

für Nicht-Kunden 1.00% vom gezählten Betrag mind. CHF 10.00

Erstellung Nachlassinventar*

pro Position CHF 5.00 mind. CHF 30.00

Nutzung Nachttresor*

Jahresgebühr CHF 60.00

Verwaltung nachrichtenloser Vermögen*

jährliche Verwaltungsgebühr CHF 100.00

interne Abklärungen pauschal CHF 50.00

externe Abklärungen:

Vermögenswerte unter CHF 1'000.00 CHF 50.00 zuzüglich externe Kosten

Vermögenswerte bis CHF 10'000.00 CHF 100.00 zuzüglich externe Kosten

Vermögenswerte über CHF 10'000.00 CHF 150.00 zuzüglich externe Kosten

Nichtkündigungskommission

auf dem die Rückzugslimite überschreitenden Betrag 2.00%

Recherchen / Nachforschungen*

Anfertigung von einzelnen Duplikaten CHF 1.00 je Seite

individuelle Aufträge pro Stunde CHF 120.00 zuzüglich externe Kosten

Steuerauszugsgebühren*

Pauschal pro Jahr CHF 80.00 pro Auszug bzw. Portfolio
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Titellieferungsgebühren*

Einlieferung ins Depot kostenlos

Auslieferung elektronisch oder physisch CHF 130.00 pro Valor

Auslieferung Schuldbriefe, Couverts, etc. CHF 25.00

Erstellung von physischen Titeln externe Kosten

Tresorfachgebühren*

Jahresgebühr je nach Fachgrösse

Fachgrösse 1 (H:   6cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 55.00

Fachgrösse 2 (H: 12cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 70.00

Fachgrösse 3 (H: 18cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 90.00

Fachgrösse 4 (H: 24cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 110.00

Fachgrösse 5 (H: 36cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 130.00

Fachgrösse 6 (H: 60cm | B: 26cm | L: 44cm) CHF 200.00

*alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer.
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